
   

 Pag. 1 di 2 
 

COMUNE DI FOGLIZZO 
Città Metropolitana di Torino 

 

Decreto di nomina n. 1 / 2026 del 1.01.2026  
 Attribuzione della Responsabilità Pro Tempore di  

Posizione Organizzativa    del    Servizio Polizia Locale  
alla Dott.ssa PIVIDORI Anna Valentina – Segretario Comunale 

IL SINDACO 

 
Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” 
adottato con deliberazione della  Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e successivamente 
modificato con deliberazioni della Giunta Comunale n. 12 del 28/02/2011, n. 145 del 20/12/2021 , 
n. 95 del 7/11/2022, n° 46 del 22/05/2023 e n° 49 dell’8/07/2024; 
 
Visto il Regolamento disciplinante l’area delle posizioni organizzative adottato con deliberazione  
della Giunta Comunale  n. 48 del 13/05/2019, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Viste le deliberazioni della Giunta Comunale: 
n. 49 del 13/05/2019, dichiarata  immediatamente esecutiva con la quale sono state determinate le 
risorse necessarie al finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato; 
n.50 del 13/05/2019, dichiarata immediatamente eseguibile con la quale si è provveduto alla  
graduazione delle posizioni organizzative, alla luce del nuovo CCNL del 21/05/2018;  
La deliberazione n. 64 del 15/07/2019 dichiarata immediatamente  esecutiva,  con la quale si è 
proceduto alla rideterminazione delle posizioni organizzative; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. 166/48 del 
06.06.2025,  con la quale si dà atto di intraprendere un percorso formativo, a favore del settore 
Polizia Locale Comunale di Foglizzo (TO) al fine di fornire al personale assegnato a tale Servizio 
un’adeguata formazione affidando tale compito al Commissario Fabio Proietti Savini, categoria 
“Funzionari, dipendente a tempo pieno ed indeterminato presso il settore Polizia Locale del 
Comune di Settimo Torinese, per il periodo dal 15.06.2025 al 31.12.2025, per un massimo di n. 100 
di compresenza e formazione dei due agenti di P.L. in servizio presso l’Ente;  
 
Vista la scadenza del precedente Decreto sindacale  n. 7 /2025 alla data del 31.12.2025; 
 
Vista la necessità di dare continuità al Servizio di Polizia Locale nell’anno 2026 , per quanto 
concerne le materie di competenza dell’Area Affari Generali – Area amministrativa ; 
 
Vista la comunicazione all’Amministrazione  di disponibilità della Dott.ssa PIVIDORI Anna 
Valentina  - Segretario Comunale  per svolgere l’attività lavorativa precedentemente indicata ,  in 
attesa di provvedimento definitivo da parte dell’Ente;  
 
Visti gli artt. 97 comma 4 lettera d) , 107 e 109 del D. Lgs. N. 267/2000 , con i quali si attribuisce la 
Responsabilità al Segretario Comunale di ulteriori Servizi , al fine di assicurare la normale attività 
amministrativa fino e non oltre comunque la scadenza dell’incarico; 
 
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 



 

Pag. 2 di 2 
 

D E C R E T A 
 

1. Di attribuire la  Responsabilità pro tempore di Posizione Organizzativa del Servizio di Polizia 
Locale  per quanto concerne le materie di competenza dell’Area Amministrativa (   atti – 
provvedimenti )  alla Dott.ssa PIVIDORI Anna Valentina – Segretario Comunale ; 
 

2. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del comune, 
nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

  
3. Di acquisire le dichiarazioni di insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità, da 

rendersi ai sensi dell’articolo 20 del D.lgs. 08/04/2013 n. 36; 
 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata , al Settore Finanziario ed al 
Settore Personale per i rispettivi provvedimenti di competenza  ; 

 
 
 
Foglizzo, 1.01.2026 
 
                       Firmato digitalmente  
                                                                              IL SINDACO 

               Ing. Fulvio Gallenca 
        Firmato digitalmente  
Dott.ssa PIVIDORI Anna Valentina       

        
 


